
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico, per esami, a n. 4 posti di Cat. D, posizione 
economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, profilo di Research 
Manager, per le esigenze dell’Area della Ricerca - ARIC, dell’Amministrazione generale e 
delle Strutture di questo Ateneo, di cui due riservati a volontari delle FFAA – Rif. 2025/2023 

 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 2025/93066 del giorno 03.04.2023, così come 

modificata dalla Disposizione Dirigenziale n. 2739/127515 del giorno 11.05.2023, è stato 
indetto, presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico, per 
esami, a n. 4 posti di Cat. D, posizione economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, profilo di Research Manager, per le esigenze dell’Area della Ricerca - ARIC, 
dell’Amministrazione generale e delle Strutture di questo Ateneo, di cui due riservati a 
volontari delle FFAA, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 
26 del 4 aprile 2023; 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 
17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 
Considerati gli atti della commissione giudicatrice; 
 
Accertato che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per usufruire 

della riserva a favore delle categorie di cui all’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’articolo 678 
comma 9, del D. Lgs.vo 66/2010; 

 





 

D I S P O N E: 
 

Art. 1 – di approvare gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 4 posti di Cat. D, posizione 
economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, profilo di Research 
Manager, per le esigenze dell’Area della Ricerca - ARIC, dell’Amministrazione generale e 
delle Strutture di questo Ateneo, di cui due riservati a volontari delle FFAA, indetto con D.D. 
2025/93066 del giorno 03.04.2023, così come modificata dalla Disposizione Dirigenziale n. 
2739/127515 del giorno 11.05.2023, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie Speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 26 del 4 aprile 2023; 

 
Art. 2 – di condizionare la conferma della posizione in graduatoria dei Dott.ri Belicheva Marija, 

Lapinska-Viola Renata, Furgoni Alberto e Flisowska-Caridi Zuzanna Maria, alla produzione 
della determina di equivalenza del titolo di studio conseguito all’estero, ai sensi dell’art. 38 
D. Lgs. n. 165/2001, prima della presa di servizio e comunque, a pena di decadenza dalla 
posizione occupata in graduatoria, entro 180 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo. La decadenza dall’inserimento in 
graduatoria sarà disposta anche in caso di ricevimento di dichiarazione di titolo non 
equivalente a quello previsto da bando; 

 
Art. 3 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 Cognome Nome Totale /60 

1 SIVIERO ELISA 

57 

(precede per figli a carico e Lodevole Servizio presso 

questa PA) 

2 MARANO ELISABETTA 

57 

(precede per minore età) 

3 GIACOMINI MONICA 

57 

(precede per minore età) 

4 MARCATELLI MICHELA 57 

5 DELLA ROSA TITO 56 

6 FRASCAROLI MARIA ELENA 

55 

(precede per figlio/i a carico) 

7 CARCIONE CLAUDIA 55 

 

8 

  

 

GERARDI ANTONIO 

 

54,5 

(precede per minore età) 

9 GIORDANO FRANCESCO 54,5 



 

10 LABRIOLA FRANCESCA SONIA 

54 

(precede per art. 5, comma  4, punto 12 del DPR 487/94) 

11 BORELLI ELENA 

54 

(precede per numero di figli a carico) 

12 ROSATO FEDERICA 

54 

(precede per figli/o a carico e minore età) 

13 MACCARI SONIA 

54 

(precede per figli/o a carico e minore età) 

14 ATTIANESE MARIA GRAZIA 

54 

(precede per figli/o a carico) 

15 RICCIONI CHIARA 

54 

(precede per minore età) 

16 PIZZUTO VIVIANA 

54 

(precede per minore età) 

17 GIANGRANDE SAMUELE 54 

18 MOISE' SILVIA 

53 

(precede per figli/o a carico) 

19 DI CRISTO ROBERTO 

53 

(precede per minore età) 

20 CERINI CATERINA 

53 

(precede per minore età) 

21 PRIMI FRANCESCA 53 

22 CALDONI GIULIA 52,5 

23 BREGOLA VALERIA 

52 

(precede per figli/o a carico) 

24 INGLETTI MARTINA 

52 

(precede per minore età) 

25 TURCHETTI ENRICO 

52 

(precede per minore età) 

26 BIGI FILIPPO 

52 

(precede per minore età) 

27 POLLASTRI STEFANIA 52 

28 

  

 

SBRANA FRANCESCA 

VITTORIA 

 

51,5 

(precede per minore età) 



 

29 MOSCHINI ILENIA 51,5 

30 COTTIGNOLI CHIARA 

51 

(precede per numero di figli a carico) 

31 RUGGERI ARIANNA 

51 

(precede per figli/o a carico) 

32 PALERMO GIULIA 

51 

(precede per minore età) 

33 DI MEO CARMEN 

51 

(precede per minore età) 

34 MARONGIU LETIZIA 51 

35 CARBONE GIULIA 

50,5 

(precede per figli/o a carico e minore età) 

36 VIGNALI LORENZO 

50,5 

(precede per figli/o a carico) 

37 BATTISTINI DIEGO 

50,5 

(precede per minore età) 

38 ZANENGHI MARIA 

50,5 

(precede per minore età) 

39 CAPPUCCINI SERENA 

50,5 

(precede per minore età) 

40 DJALALI AMIR 50,5 

41 FLORINDI MARZIA 49,5 

42 PUGLIESE MARINELLA 

49 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

43 GOLDONI SARA 

49 

(precede per figlio/i a carico) 

44 MANZO ROSSELLA 

49 

(precede per minore età) 

45 D'AGOSTINO EMANUELA 49 

46 BELICHEVA MARIJA 

48,5 

(precede per figlio/i a carico) 

47 BENNARDO ALESSIA 

48,5 

(precede per minore età) 

48 FAUSTINI FUSTINI LARA 

48,5 

(precede per minore età) 



 

49 DE CRISTOFARO MARCO 

48,5 

(precede per minore età) 

50 LEONE ANDREA 48,5 

51 BASSAN ANDREA 

48 

(precede per art. 5, comma 4, punto 7 del DPR 487/94) 

52 LAPINSKA-VIOLA RENATA 

48 

(precede per numero di figli a carico) 

53 VISCANTI MARIA AMALIA 

48 

(precede per figlio/i a carico) 

54 CERULLO ALBERTO 48 

55 DONATI CAMILLA 

47,5 

(precede per figlio/i a carico e minore età) 

56 VERGNI PATRIZIA 47,5 

57 HABA GEORGIANA MIHAELA 

47 

(precede per minore età) 

58 FRAU GIUSEPPE 

47 

(precede per minore età) 

59 PASQUALINI ARIANNA 

47 

(precede per minore età) 

60 BOLDRINI CATERINA 

47 

(precede per minore età) 

61 MARZANO MARIANNA 

47 

(precede per minore età) 

62 PASTANELLA VITTORIO 47 

63 ROTA ALESSANDRO 46,5 

64 AUDDINO SEBASTIANO 

46 

(precede per art. 5, comma 4, punto 19 del DPR 487/94 e 

minore età) 

65 PATUELLI MILENA 

46 

(precede per art. 5, comma 4, punto 19 del DPR 487/94) 

66 MASI LETIZIA 

46 

(precede per minore età) 

67 FURGONI ALBERTO 46 

68 MORABITO MARTINA 

45,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 



 

69 

FLISOWSKA-CARIDI ZUZANNA 

MARIA 

45,5 

(precede per figlio/i a carico e minore età) 

70 LEMMA SILVIA 

45,5 

(precede per figlio/i a carico e minore età) 

71 PASSANITI PAOLO 

45,5 

(precede per figlio/i a carico) 

72 D'ANGELO ISABELLA 

45,5 

(precede per minore età) 

73 MANFRIDA RADHARANI 45,5 

74 DODI EMIRA 

45 

(precede per figlio/i a carico) 

75 MANCINI CHIARA 

45 

(precede per minore età) 

76 ROMANI ARIANNA 

45 

(precede per minore età) 

77 MARINO MARIO 

45 

(precede per minore età) 

78 TUCCIO MARIA PINA 

45 

(precede per minore età) 

79 PALUMBO MARCO 45 

80 MAGNI FRANCESCO 

44,5 

(precede per minore età) 

81 GREPPI GABRIELE 44,5 

82 MANCINO MARIA ANNA 

44 

(precede per figlio/i a carico) 

83 SCIAVILLA PIERO 

44 

(precede per minore età) 

84 GUALANDI BIANCA 44 

85 PERAZZOLO CHIARA 43,5 

86 BUCCHERI CHIARA 

43 

(precede per art. 5, comma  4, punto 12 del DPR 487/94) 

87 FERRERO FRANCESCA 

43 

(precede per lodevole servizio presso altra PA) 

88 DONIGAGLIA STEFANO 

43 

(precede per minore età) 



 

89 BIONDINO ANNA 

43 

(precede per minore età) 

90 FELICETTI VALENTINA 43 

91 SULPIZI PAOLO 

42,5 

(precede per minore età) 

92 CECCOLI ANDREA 42,5 

93 BARTOLINI CRISTIANO 

42 

(precede per figlio/i a carico) 

94 CARLUCCI ROBERTA 

42 

(precede per minore età) 

95 

BALZANO FEDERICA MARIA 

ELENA 42 

 

Art. 3 – di dichiarare vincitrici del concorso: 

  

− SIVIERO ELISA 

− MARANO ELISABETTA 

− GIACOMINI MONICA 

− MARCATELLI MICHELA 
 
 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                       Michele Menna 
 
 
E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA 
ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2023-09-05T09:29:38+0000
	MICHELE MENNA




